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Atjauno rotaļu laukumu Skolas ielā

Otrdien, 14. maijā, uzsākta 
nolietoto rotaļu ierīču 
demontāža rotaļu laukumā 
Iecavā, Skolas ielā 4. Rotaļu 
laukums ir norobežots, un 
remonta laikā apmeklētājiem 
tas būs slēgts.  

30. aprīlī Iecavas novada paš-
valdība noslēdza līgumu ar SIA 
«GoPlay» par bērnu rotaļu ierīču 

9. maija pievakarē Edvarta 
Virzas Iecavas bibliotēkā 
skanēja grāmatu fragmentu 
lasījumi, pa kādam dzejolim 
un esejai. Arī kopīgi dziedātas 
dziesmas, kas gan publiku, gan 
viesus - rakstnieci Daci Judinu 
un komponistu Arturu Nīmani 
(attēlā) - noskaņoja uz vienotas 
emocionālās frekvences.  

Literāri muzikālo pasākumu 
«Simtgades stāsti un dziesmas» trīs 
stundu garumā baudīja teju 30 ap-
meklētāji - gan tie, kas jau iepazinu-
ši un iemīlējuši rakstnieces darbus, 
gan tie, kas pēc pasākuma tikai ap-
ņēmās to izdarīt. 

«Pasākums ļoti patika, jo bija 
pārdomāts un labi sagatavots. Abi 
viesi ir interesantas, atraktīvas per-
sonības. Bija jauki gan kopīgi sa-
dziedāties, gan atbildēt uz asprātīga-
jiem jautājumiem. Pēc pasākuma ir 
vērts visu dzirdēto pārdomāt. Daudz 
jauna uzzināju par Daci Judinu un 
viņas darbiem. Diezgan sen vienu 
romānu biju lasījusi, bet dzirdētais 
mani tiešām ieinteresēja un tagad 
noteikti centīšos izlasīt vēl kādu no 
viņas grāmatām,» savos iespaidos 
dalījās Austra Šteinberga. 

«Brīnišķīgs aizvietojums 9. maija 
svētkiem, kas notiek Rīgā. Kaut ko 
labāku pat nevar vēlēties. Atzīšos, 
ka nebiju Daces Judinas grāmatas 
lasījusi, un tagad tas būs jāizdara, 

Iedzīvotāju ērtībai 
turpmāk IECAVAS NOVADA 

BĀRIŅTIESA 
apmeklētājus pieņems 

novada pašvaldības 
administrācijas 1. STĀVĀ 

(Skolas ielā 4-40). 
Pieņemšanas laiki:

pirmdienās  
8.00-12.30 un 13.30-17.00;

trešdienās 
9.00-12.30 un 13.30-19.00. 

Tehnisku iemeslu dēļ 
līdz 17. maijam bāriņtiesā 

nedarbosies stacionārais telefons.

gribot negribot. Šī tikšanās bija labs 
ievads, lai ieinteresētu. Jauka bija 
arī kopīgā sadziedāšanās. Lai gan 
pasākums bija diezgan garš, garlai-
koties nebija laika, jo visu laiku kaut 
kas mainījās - grāmatu fragmentu 
lasījumi mijās ar dziedāšanu un 
konkursa jautājumiem,» pastāstīja 
Angela Strode.       

«Pasākums patika, bija ļoti sirs-
nīgs. Aizkustināja kopīgi dziedātās, 
latviešiem zināmās dziesmas. Bija 
interesanti uzzināt, kā top grāma-
tas, no kurienes rodas iedvesma, kā 
paša piedzīvotais ievijas grāmatas 
stāstos. Tā mazliet ir arī profesionā-
la interese, jo pati rakstu un šogad 
iznāks mana otrā grāmata «Vienpat-

nieki». Esmu izlasījusi visas Daces 
Judinas grāmatas, izņemot pēdējo. 
Piesaista grāmatu dziļums, īstums 
un pamatīgums. Tās lasot, cilvēki 
tiek iedvesmoti atgriezties pie sak-
nēm, kas mūsu steidzīgajā laikmetā 
bieži tiek piemirsts,» savas domas 
pauda Andra Rušmane, neslēpjot, 
ka pieder cilvēkiem, kam piemīt šī 
vajadzība rakstīt: «Ja tev ir sakā-
mais, kas jāuzraksta, nav nozīmes, 
vai tas ir grūti vai viegli. Tad tu vari 
sēdēt stundām un nemanīt, kā paiet 
laiks, ka neesi ēdis, ka sāp visas ma-
liņas. Lielākais gandarījums ir tad, 
ja izdodas uz papīra uzlikt to, ko gri-
bējās pateikt.» 

Tikšanās izved cauri dzimtu un vēstures līkločiem

piegādāšanu un uzstādīšanu ro-
taļu laukumā. Līgums paredz, ka 
preču piegādes un uzstādīšanas 
datums ir 30. jūnijs, taču uzņē-
muma pārstāvji solījuši darbus 
pabeigt jau krietni ātrāk, informē 
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas būvniecības speciālists 
Vadims Remeiķis. Darbu kopējā 
līgumcena ar pievienotās vērtības 
nodokli (21%) ir 22 490,27 EUR.

Līgums paredz veco rotaļu  
iekārtu demontāžu, bojātā seguma 

nomaiņu ar gumijas flīzēm zem ve-
cajām iekārtām, kā arī jaunu ro-
taļu ierīču uzstādīšanu. Drīzumā 
bērnus priecēs jauns slidkalniņš, 
komplekss ar kāpelēšanas ele-
mentiem, līdzsvara un parastās 
šūpoles gan lielākiem, gan mazā-
kiem bērniem, kā arī citas rotaļu 
ierīces.  

Pēc demontēto ierīču tehniskās 
izvērtēšanas tiks nolemts, kuras ir 
atjaunojamas, un tās plānots pa-
mazām izvietot novada ciemos.   
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Līga Bosko

Dace Greiža
Iecavas novada skolu latviešu valodas 
un literatūras metodiskās komisijas 
vadītāja

Aija Sietiņa

Projekta «Latvijas skolas soma» 
ietvaros 26. aprīlī Zālītes 
speciālajā internātpamatskolā 
viesojās izzinoši - radošā  
«Namdara darbnīca» ar 
programmu «Koka daudzveidīgā 
dzīve». 

Kopā ar mums darbojās arī 
Dzimtmisas pamatskolas skolēni 
un Iecavas VSAC «Zemgale» pār-
stāvji. Programmā - interaktīva 
nodarbība par Latvijā augošiem ko-
kiem, tradicionālo instrumentu iz-
mēģināšana kopā ar meistariem un 
darbošanās ar senajiem koka spēļu 
rīkiem. 

Jau senos laikos cilvēki novēro-
ja, ka dažādu sugu kokiem ir dažā-
das īpašības. Dažiem koksne ir ļoti 
cieta, citiem tā ir mīksta un lokana. 
Lektore skolēniem pastāstīja, ka 
šīs īpašības ietekmē, kādam nolū-
kam koku izmantos. Bija iespēja arī 

Koka daudzveidīgā dzīve

Tradicionālais Iecavas novada 
skolu Lasīšanas svētku 
pasākums, kas veltīts 23. aprīlī 
svinamajai Pasaules Grāmatu 
un autortiesību dienai, šogad 
noritēja divos posmos.

25. aprīlī 10.-12. klašu sko-
lēniem bija divas mācību stun-
das ar rakstnieci Daci Vīganti. 
Autores pirmais stāstu krājums 
«Ledus apelsīns» (2016) izpelnī-
jās plašu atzinību gan lasītāju, 
gan kritiķu vidū un 2017. gadā 
tika nominēts Latvijas Literatūras 
gada balvai kategorijā «Spilgtākā 
debija», kā arī sabiedrisko mediju 
balvai «Kilograms kultūras 2017». 
Otrais stāstu krājums «Tad re-
dzēs» (2018) arī tika izvirzīts bal-
sojumam «Kilograms kultūras 
2018» kategorijā «Literatūra». 
Stāsti ieved lasītāju cilvēku attie-
cību līkločos, kas jo īpaši intere-
santi šķiet jauniešiem.

Pirmajā stundā D. Vīgante 
uzzināja par skolēnu daudzvei-
dīgo veikumu, iepazīstot rakst-
nieces daiļradi. Savukārt otra-
jā stundā rakstniece aicināja 
jauniešus novērtēt grāmatas  
ietekmi uz domu un jūtu pasauli, 
kā arī sekot savam sirds aicinā-
jumam un uzdrīkstēties rakstīt. 

Iecavas skolēni un skolotājas sa-
ņēma rakstnieces pateicību par 
pārsteigumiem pilno uzņemšanu 
Iecavas vidusskolā. Lūk, viņas 
ieraksts Facebook kontā: «Šorīt 
Iecavas vidusskolas jaunieši un 
viņu burvīgie skolotāji ar mani iz-
darīja to, ko spēj laba literatūra ar 
lasītāju: pārsteidza, saraudināja, 
sasmīdināja, rosināja šo to pārdo-
māt, neaizmirst.» 

Savukārt pamatskolas gru-
pā Lasīšanas svētki noritēja kā 
Iecavas novada skolu 7. klašu 
komandu tikšanās Iecavas in-
ternātpamatskolas telpās.

9. maijā  Dzimtmisas pamat-
skolas un Iecavas internātpa-
matskolas 7. klases komandas 
un  Iecavas vidusskolas 7.a un  
7.b klases komandas  piedalījās 
viktorīnā  «LASĪTPRIEKS». Skolēni  

Lasītprieku skolēni rādīja Lasīšanas svētkos

bija sagatavojuši divus mājas uz-
devumus, bet  trīs pārbaudījumus 
veica pasākuma laikā.  

Katram skolēnam bija jāizga-
tavo sava lasītāja pase, ko kopīga-
jā izstādē varēja aplūkot ikviens. 
Žūrija atzīmēja 10 labākos darbus 
un pateicās ikvienam par paveik-
to uzdevumu. Maijā lasītāju pasu 
izstāde būs aplūkojama Iecavas 
novada bērnu bibliotēkā.

Tad sekoja uzdevumi par Viļa 
Plūdoņa dzeju, krustvārdu mīkla, 
Iecavas novad bērnu bibliotēkas 
vadītājas sagatavoti jautājumi 
par Bērnu žūriju. Visvairāk dar-
ba prasīja pēdējais uzdevums: 
trīs minūšu grāmatas lasījums kā 
papīra teātra KAMIŠIBAI priekš-
nesums ar vizuālo noformējumu, 
ko maina īpašā skatuvītē (paldies 
skolotājai B. Žūriņai par tās sagā-

pašiem pārliecināties par koksnes 
dažādību. Uzzinājām, ka cilvēkiem 
tiek doti koku vārdi un uzvārdi. 
Klausītāji sasmaržoja koku, saklau-
sīja, kā skan koks, un secināja, ka 
koks nav tikai malka.

Mūsu senčus ar kokiem saistīja 
īpašas attiecības. Koks nebija tikai 
materiāls - lietas koks.  Skolēniem 
bija iespēja iepazīties ar senajiem 
darbarīkiem, kurus izmantoja, strā-
dājot ar koku. Bērni,  darbojoties ar 
zāģi,  pārliecinājās, ka malkas zā-
ģēšana senatnē bija smags darbs. 
Mizojot ar slīmestu, skolēni izga-
tavoja interesantu skaidu izstrā-
dājumu. Cērtot ar cirvi un grebjot 
ar kaltu, tapa puķu trauks, kuru 

varēs izmantot skolas apkārtnes 
izdaiļošanai. Bērniem darbošanās 
radīja lielu interesi un sagādāja 
prieku. Visiem patika gatavot skai-
du izstrādājumus, zāģēt, spēlēties 
ar koka rotaļlietām, staigāt ar «koka 
kājām», bet vislielāko prieku sagā-
dāja  cīņa uz baļķa ar spilveniem.

Iegūtās zināšanas un prasmes 
noderēs mācību procesā, palīdzot 
mājās malkas sagatavošanā, koku 
pētīšanā, atrodoties mežā un nā-
kotnē celtniecībā.

Pēc darbošanās visi tika cienāti 
ar skolas saimnieču sarūpēto zupu 
un citiem kārumiem.

Paldies uzņēmīgajiem organiza-
toriem no «Namdara darbnīcas»! 

dāšanu!). Visi priekšnesumi bija 
ļoti pārdomāti un saistoši, tomēr 
žūrija visaugstāk novērtēja Ieca-
vas internātpamatskolas koman-
das saskaņoto darbu.

Saskaitot visu uzdevumu 
punktus, noskaidrojās, ka ir divas 
1. vietas ar vienādu punktu skai-
tu – Iecavas vidusskolas abām 
komandām. Ar nelielu punktu 
starpību 2. vietu ieguva Iecavas 
internātpamatskolas komanda un 
3. vietu – Dzimtmisas pamatsko-
las komanda.

 Paldies  Iecavas novada bēr-
nu bibliotēkas vadītājai Ludmillai 
Šteinbergai, skolotājām Ievai Plē-
sumai, Evitai  Žeikarei, Marutai 
Lasmanei, Gitai Zaķei par atbal-
stu viktorīnas organizēšanā, kā 
arī Iecavas vidusskolas 11.b kla-
ses skolēniem Andai, Evitai, Ancei 
un Matīsam par pasākuma vadī-
šanu. 

Tā kā Lasīšanas svētki «Lasīt-
prieks»  bija  veltīti arī mūsu no-
vadnieka dzejnieka Viļa Plūdoņa 
145. dzimšanas dienai,  tad dalīb-
nieki tika aicināti rast prieku gan 
grāmatās, gan dabā:

Ja gribi, lai sirdī tev pavasars līst,
Tad paveries zemes un debesu 

sejā
Un nogrimsti dabas dziļdaiļajā 

dzejā,
Kur brīnumu jaunu un prieka tik 

daudz!               (Vilis Plūdonis) 

 

Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā 

25. maijā plkst. 14.00 

Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā 
5. jūnijā plkst. 11.00

Iecavas vidusskolā:
8. jūnijā 

plkst. 16.00 - 12. klasēm;
15. jūnijā  

plkst. 15.00 – 9.c klasei un
plkst. 18.00 – 9.a klasei

Dzimtmisas pamatskolā 
14. jūnijā plkst. 16.00

Iecavas internātpamatskolā 
15. jūnijā plkst.13.00

IZLAIDUMI

Vairāk foto: www.iecava.lv  Viktorīnā 
«Lasītprieks».
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9. maijā deputāti 
strādāja kārtējā 
Attīstības komitejas sēdē.

Deputāti izskatīja Dartijas 
mikrorajona iedzīvotāju iesnie-
gumu, kurā lūgts rast iespēju iz-
veidot gājēju tiltiņu pāri Ģedules 
upītei. Iesniegumā teikts, ka paš-
laik ceļš no Dartijas uz Iecavas 
centru ved cauri mežam, kurā nav 
ne apgaismojuma, ne sakārtota 
gājēju celiņa, tādēļ labs risinā-
jums būtu gājēju tiltiņa uzstādī-
šana vietā, kur vienā upītes pusē 
ir dzīvojamās mājas, bet otrā – ap-
gaismota iela, pa kuru var ērti un 
droši pārvietoties.  

Deputāti lēma uzdot pašvaldī-
bas administrācijas darbiniekiem 
izpētīt, kādas būtu iespējamās til-
tiņa izgatavošanas un uzstādīša-
nas izmaksas, un atgriezties pie šī 
jautājuma kādā no turpmākajām 
Attīstības komitejas sēdēm.

2018. gada 20. decembra do-
mes sēdē tika pieņemts lēmums 
(prot. Nr. 17, 12.p.) «Par darba 
grupas iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa piesaistes iespēju izpētei 
izveidošanu». Darba grupa tika 
izveidota ar mērķi izpētīt, kādēļ 
novada iedzīvotāji, kuri šeit fak-
tiski dzīvo un izmanto Iecavas 
pašvaldības pakalpojumus, izvē-
las deklarēt savu dzīvesvietu citās 
pašvaldībās, kā arī izstrādāt me-
todes, kas veicinātu iedzīvotāju 
vēlmi deklarēties Iecavas novadā. 
Attīstības komitejas deputāti ie-
pazinās ar darba grupas izstrādā-
tajiem priekšlikumiem.

17. maijā Melngalvju namā Rīgā 
norisināsies Latvijas Pašvaldību 
savienības (LPS) 30. kongress un 
biedru sapulce. 

Saskaņā ar LPS Statūtu  
6.5. punktu, biedrības biedru kon-
gresā pārstāv pašvaldības domes 
priekšsēdētājs un domes pilnvaroti 

Beata Logina

Dzintra Bite

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciālisteNovada domē 

Anta Kļaveniece

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas deputāti uz kārtējo 
sēdi sanāca 7. maijā.

Izskatījuši biedrības «Zemgales 
kinoloģiskais klubs» iesniegumu, 
deputāti nolēma atļaut 18. maijā 
suņu apmācības laukumā «Salmiņi» 
un tam piegulošajā teritorijā rīkot 
sacensības «Mini biatlons ar suni».

Tika atbalstīts Iecavas internāt-
pamatskolas direktores Aijas Sem-
jonovas ierosinājums izvirzīt apbal-
vošanai ar pašvaldības Goda rakstu 
un naudas balvu trīs šīs izglītības 

Domes priekšsēdētājs un viņa 
vietnieks piedalīsies LPS kongresā

Atkritumu šķirošana ir veids, kā 
iedzīvotāji var palīdzēt taupīt 
ražošanas resursus un enerģiju, 
jo šie atkritumi tiek pārstrādāti. 
Sašķiroto atkritumu izvešana ir 
bezmaksas pakalpojums, tāpēc tā 
ir iespēja arī samazināt ikmēneša 
mājsaimniecības izdevumus. 
Nošķirojot iepakojumu no 
sadzīves atkritumiem, samazinās 
kopējo atkritumu apjoms.

Tas viss izklausās jauki, ja vien 
mūsu vidū nebūtu iedzīvotāju, kam 
ir vienalga, kur izmest savus atkri-
tumus. Bieži vien šķiroto atkritumu 
konteineros ir samesti arī sadzīves at-
kritumi, pārstrādei šādu saturu nodot 
nevar, un konteineru saturs kopā ar 
stikla pudelēm un burkām nonāk pie 
sadzīves atkritumiem. 

Tieši šo negodprātīgo cilvēku dēļ 

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
vairākās Iecavas atkritumu kontei-
neru novietnēs vairs nenovietos zaļos 
konteinerus, kas paredzēti stiklam, in-
formē uzņēmuma atkritumu saimnie-

Par savām cūcībām dārgi maksājam

cības vadītāja Margarita Zīverte. Kur 
tas ir iespējams, izmantota alternatī-
va - stikla taras savākšanai izvietoti 
koši zaļie zvanveida konteineri, kurus 
apsaimnieko uzņēmums «Eco Baltia 

vide». Zaļie konteineri stiklam vairs 
nebūs atkritumu savākšanas vietās 
pie daudzdzīvokļu mājām Sila ielā 8, 
Ozolu ielā 15, Ozolu ielā 11, Skolas 
ielā 2 un Tirgus ielā 5 pie ūdenstorņa. 
Savukārt trīs vietās papildus novietoti 
koši zaļie zvanveida konteineri: Grā-
fa laukumā pie daudzdzīvokļu mājas 
Sila ielā 6, Ozolu ielā 1 un vēl viens 
konteiners novietots pie veikala «Top». 

Arī papīram domātajos konteine-
ros bieži vien ir samesti sadzīves atkri-
tumi, un papīrs pārstrādei vairs nav 
derīgs. Atbrīvojoties no ziemas krāju-
miem, stiklam paredzētajos atkritu-
mu konteineros cilvēki mēdz samest 
burkas ar visiem marinējumiem un 
ievārījumiem. Konteinerā burkas sap-
līst, lipīgais saturs sabojā visu kravu, 
tā nonāk pie sadzīves atkritumiem, un 
iedzīvotāji par to maksā, lai gan varētu 
savus līdzekļus ietaupīt. Visi gribam 
dzīvot sakārtotā vidē, šausmināmies 
par piesārņotajiem okeāniem, bet 
šķirot atkritumus paši savā pagalmā 
diemžēl vēl neesam iemācījušies. 

14. maijā deputāti strādāja 
Finanšu komitejas sēdē. Darba 
kārtībā bija 13 jautājumi, sēdē 
nepiedalījās deputāti Juris Krievs 
un Viktors Sidorenkovs.

Arī Finanšu komitejas depu-
tāti papildināja Noteikumu «Par 
autotransporta izmantošanu Ieca-
vas novada pašvaldībā» projektu. 
Tāpat komiteja iepazinās ar darba 
grupas, kas strādā pie iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa piesaistes 
iespēju izpētes, izstrādātajiem 
priekšlikumiem. Finanšu komite-
jas deputāti piekrīt, ka ir jāmeklē 
veidi, kā palielināt Iecavas novadā 
deklarēto iedzīvotāju skaitu, tādēļ 
dažus darba grupas priekšliku-
mus lēma virzīt izskatīšanai do-
mes sēdē.

Saistībā ar to, ka šī gada 1. jū-
lijā Dzimtmisas pamatskola pār-
trauks savu darbību un tajā pašā 
laikā Iecavas internātpamatskolā 
tiks likvidētas sargu štata vietas, 
ir nepieciešams abas mācību 
iestādes un tām piederošās ēkas 
aprīkot ar tehniskās apsardzes 
sistēmām. Iekārtu apkalpošanu, 
tehnisko apsardzi un reaģēšanu 
uz izsaukumiem nodrošinātu 
apsardzes firma. Tehniskās ap-
sardzes sistēmas ierīkošanai de-
putāti lēma piešķirt nepiecieša-
mos 22 622 eiro. 

Tāpat deputāti lēma piešķirt 
papildus 33 476,69 eiro pirms-
skolas izglītības iestādes «Dar-
tija» teritorijas labiekārtošanas 
1. kārtai. Sākotnēji būvniecībai 
atvēlētā summa ir mazāka par 
līgumcenu, ko piedāvā potenciā-
lie būvniecības darbu veicēji. 

        IECAVAS VIDUSSKOLA 
         30. maijā plkst. 18.30 uz pirmo 

 tikšanos aicina 2019./2020. mācību 
 gada 1. klases skolēnu vecākus.

deputāti. Iecavas novada pašvaldī-
bai, ņemot vērā iedzīvotāju skaitu, 
ir divas delegātu vietas kongresā 
(priekšsēdētājs un viens domes 
pilnvarots pašvaldības deputāts). 
30. aprīļa sēdē dome pilnvaroja da-
lībai kongresā domes priekšsēdētā-
ja vietnieku Juri Ludriķi. 

iestādes ilggadējas darbinieces. Par 
apbalvošanu vēl lems visi deputāti 
domes sēdē.

Pašvaldības administrācijas 
Juridiskās nodaļas vadītāja Gin-
ta Krikščūne komitejai prezentēja 
divu normatīvo aktu projektus. Ir 
izstrādāti Noteikumi par autotrans-
porta izmantošanu Iecavas novada 
pašvaldībā, kā arī Iecavas novada 
pašvaldības ētikas kodekss. Depu-
tāti caurskatīja abus projektus un 
ieteica, kā tos uzlabot. Ar ierosinā-
tajiem labojumiem dokumenti no-
doti izskatīšanai arī citu komiteju 
sēdēs. 

Stiklam paredzētajā konteinerā pie Sila ielas 8. nama sa-
mesti arī sadzīves atkritumi.
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Šomēnes, 25. maijā, ir 
paredzētas Eiropas Parlamenta 
(EP) vēlēšanas. Iecavas novadā 
vēlēšanu iecirknis, kā vienmēr, 
atradīsies Iecavas kultūras namā 
Rīgas ielā 18, Iecavā. 

Balsošana notiks pēc vēlētā-
ju sarakstiem, respektīvi balsot 
Iecavas iecirknī varēs tie vēlētāji, 
kas ir reģistrējuši savu dzīves vietu 
Iecavas novadā un kam tika nosū-
tīts uzaicinājums. Ja vēlētājs nav 
saņēmis uzaicinājumu vai nezina 
savu vēlēšanu iecirkni, to var uz-
zināt Centrālās vēlēšanu komisi-
jas mājaslapā www.cvk.lv. Tāpat  
Iecavas novada iecirknī varēs bal-
sot vēlētāji, kas līdz 2019. ga- 
da 7. maijam PMLP mājasla-
pā elektroniski vai pašvaldībā ir  
iesnieguši iesniegumu par vēlmi 
mainīt vēlēšanu iecirkni. 

Vēlētājiem, kas nav reģistrēti 
Iecavas novadā un kas iepriekš 
noliktajā termiņā nav izteikuši 
vēlmi mainīt iecirkni uz Iecavas 
iecirkni, vēl būs iespēja iepriekšē-
jās balsošanas dienās - 22., 23. un 
24. maijā nobalsot jebkurā iecir-
knī, bet jāņem vērā, ka tāds pilot-
projekts tiek veikts pirmo reizi un 
iecirkņa vēlēšanu komisijai būs jā-
sazinās ar vēlētājam piesaistīto ie-
cirkni un jāsagaida atbilde, tas viss 
aizņems laiku. 

Vēlēšanu dienā - 25. maijā -  

no bibliotēkas arhīva

Vēlētāju ievērībai!
iecirknī nereģistrētie vēlētāji balsot 
nevarēs, viņiem būs jādodas uz vē-
lētāja reģistrētajai dzīvesvietai pie-
saistīto iecirkni. 

Balsošana stacionārā ārst-
niecības iestādē (turpmāk tekstā 
– slimnīcā) tiek organizēta tiem vē-
lētājiem, kuri tur atrodas sava vai 
sava nepilngadīga bērna veselības 
stāvokļa dēļ. Vēlētāji balsošanu 
slimnīcā var pieteikt personīgi vai 
ar pilnvarotas personas, piemē-
ram, slimnīcas administrācijas 
starpniecību. Pieteikumā norāda 
vēlētāja vārdu, uzvārdu, personas 
kodu. Vēlēšanu iecirkņa komisija 
nodrošina, ka balsošana slimnīcā 
notiek aizklāti, un raugās, lai ne-
notiktu vēlēšanu brīvības ierobe-
žošana un kārtības traucēšana, kā 
arī aģitācija. Balsošanu ir tiesīgi 
uzraudzīt tam pilnvaroti novērotāji 
(Eiropas Parlamenta vēlēšanu liku-
ma 20. panta otrā daļa).

Vēlētājs, kurš vēlas balsot 
ieslodzījuma vietā, ne agrāk kā  
20 dienas un ne vēlāk kā dienā 
pirms vēlēšanu dienas līdz pulk-
sten 16 iesniedz iesniegumu ieslo- 
dzījuma vietas administrācijai. Iz-
mantojot vēlētāju reģistra datus 
tiešsaistes režīmā, administrācijas 
pilnvarota persona pārbauda, vai 
iesniedzējs ir vēlētājs – vai ziņas 
par viņu iekļautas vēlētāju reģis-
trā. Visos šajos gadījumos to iecir-
kņu vēlēšanu komisijas sazināsies 
ar vēlētāja dzīvesvietas vēlēšanu 
komisiju un radīs iespēju nobalsot. 

Pieteikt balsošanu vēlētāja 
dzīvesvietā varēs piecas dienas  

iepriekš. Šim mērķim visā valstī ir 
noteikti vienoti darba laiki. Balsoša-
nu mājās varēs pieteikt arī vēlēša-
nu dienā - 25. maijā - līdz pulksten 
12. Vēlētāja iesniegumu par vēlmi 
balsot mājās var iesniegt jebkura 
vēlētāja uzticības persona (piln-
vara nav vajadzīga). Iesniegumus 
uzticības personas varēs rakstīt arī 
vēlēšanu iecirknī, tāpat pieņems 
arī vēlētāju rakstītus iesniegumus 
brīvā formā. Vēlēšanu komisija 
pieņems arī ar elektronisko pa-
rakstu parakstītus vēlētāju iesnie-
gumus. Ja tāda vēlme un iespē- 
ja ir, tad iesniegumu var sūtīt uz 
e-pasta adresi iecava.vk@inbox.lv. 
Iesnieguma veidlapa un arī cita ar 
vēlēšanām saistītā informācija ir pie-
ejama Centrālās vēlēšanu komisijas 
mājaslapā www.cvk.lv.
Vēlēšanu komisijas darba laiks 
pirms vēlēšanām:
pirmdien, 20. maijā, 17-20;
otrdien, 21. maijā, 9-12;

trešdien, 22. maijā, 17-20 –  
  iepriekšējās balsošanas diena;
ceturtdien, 23. maijā, 9-12 – 

  iepriekšējās balsošanas diena;
piektdien, 24. maijā, 10-16 –  

  iepriekšējās balsošanas diena.
Sestdien, 25. maijā, vēlēšanu 

iecirknis būs atvērts no 7 līdz 20. 
Trīs dienas pirms vēlēšanu die-

nas 22.-24. maijā (trešdien, ceturt-
dien, piektdien) augstāk minētajos 
laikos notiks iepriekšējā balsošana, 
kad varēs balsot tie vēlētāji, kas da-
žādu iemeslu dēļ nevar vai nevēlas 
balsot vēlēšanu dienā - 25. maijā. 

Vēl gribētu piebilst dažus vār-
dus par vēlēšanu motivāciju, jo bie-
ži izskan viedokļi, ka EP vēlēšanām 
nav jēgas, nav nozīmes piedalīties 
un tamlīdzīgi. Tieši zemā vēlētā-
ju aktivitāte dod iespēju Eiropas 
Parlamentā Latviju pārstāvēt arī 
tādiem deputātiem, kuri nav lojāli 
mūsu valstij. Tāpēc gaidu visus vē-
lētājus EP vēlēšanās.  

Tālrīts Krastiņš
Iecavas novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētājs

Žanna Trihonova,  
Inese Darbeniece
pirmsskolas skolotājas

«Pasaciņas» audzēkņi - Cūkmena detektīvi 

Pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» grupa «Pasaciņa» šajā 
mācību gadā iesaistījusies 
ekoprogrammā «Cūkmena 
detektīvi», kuras mērķis ir 
bērnos rosināt atbildību par 
vidi, vairojot izpratni par 
vērtīgo un lieko dabā. 

Programma ir tapusi AS «Lat-
vijas Valsts meži» sociālās kampa-
ņas «Nemēslo mežā!» ietvaros. Šajā 
programmā bērni soli pa solim at-
klāja dažādus meža noslēpumus 
un kļuva par Cūkmena detektī-
viem. Bērni iepazinās ar četrām 
tēmām: Meža netīrie noslēpumi; 
Cūkmenam pa pēdām; Mežs rotaļ-
lietu kastē; Audzēsim skābekli. 

Bērniem ir izpratne, ka mežā 
atkritumiem nav vietas, tur jādzī-
vo dzīvniekiem un jāaug kokiem, 
bet atkritumiem jāatrodas atkri-

tumu tvertnē. Bērni kļuvuši par 
labiem detektīviem, viņi atklāj ne-
kārtību, izmestas lietas un atkri-
tumus dabā.

Rūpējoties par tīru apkārtni, 
apsekojām bērnudārzā teritoriju, 
ozolu aleju un tuvāko mežu. Tur 
mēs savācām izmestos atkritu-
mus. Bērni māk nošķirt labu rīcī-
bu no sliktas, piegružotu meža vidi 
no sakoptas un skaistas. 

Uzzinājām daudz informācijas 
par mežu. Mežs mums ir visap- 
kārt – arī grāmatu lapās un rotaļ-
lietu kastēs, koks ir viens no da-
bai draudzīgākajiem materiāliem. 
Un ar to var droši darboties bērni! 
Izveidojām grupā izstādi «Koka lie-
tas».

8. maijā pie mums ieradās 
Cūkmens, kurš iesaistīja bērnus 
dažādās aktivitātēs par tīru un 
drošu vidi, kopā dziedāja un dejo-
ja. Bērni saņēma diplomu par ak-
tīvu līdzdalību meža netīro noslē-
pumu atklāšanā un apsolīja Cūk-
menam rūpēties par tīru apkārtni, 
lai Latvija zaļo. 
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1.lpp.

Tikšanās izved cauri dzimtu un vēstures līkločiem

Daces Judinas pirmā grāmata 
iznāca 2010. gadā, līdz šim to skaits 
ir pieaudzis līdz 18, un šovasar iz-
nāks jaunākais romāns «Devītais», 
kas tapis kopīgi ar Arturu Nīmani. 
Dace Judina ir viena no šajā laika 
periodā izdotās latviešu daiļliteratū-
ras visvairāk lasīto romānu autorēm.

Popularitāti rakstniece ieguvu-
si ar saviem detektīvromāniem, bet, 
tuvojoties nozīmīgajai valsts jubilejai, 
no 2016. līdz 2018. gadam izdevnie-
cībā «Latvijas Mediji» klajā nākušas 
cikla «Latvijas simtgades romāni» čet-
ras grāmatas. Tās visas vieno rakst-
nieces redzējums, ka aiz katras tau-
tas stāv dzimtas, to likteņi un dzīves-
stāsti, kas izvijušies cauri vairākiem 
gadu desmitiem un pat simtiem. Un, 
tikai izzinot savas ģimenes vēsturi, 
mēs varam labāk izprast paši sevi. 

Rakstnieces valoda ir sulīga un 
tēlaina, bet romānu saturs veidots, 
pētot gan dzimtu likteņus, gan vēs-
tures līkločus. Cilvēki, kas lasījuši 
Judinas romānus, dažkārt saka, 
ka pēc viņas grāmatām varot mā-
cīt vēsturi un sabiedrības mācību.  
Autore atzīst, ka, meklējot sižetus, 
viņa tiešām «grauž arhīvus», jo situā-
cijas romānos ir izdomātas vai cilvē-
ku stāstījumos saklausītas, bet vēs-
turiskais fons ir patiess.    

Cikla pirmā grāmata «Septiņi 
vakari» sākotnēji tapusi kā mazās 
formas luga, bet, kad guvusi atzi-
nību teātru skatē, padziļināta un 
pārstrādāta par romānu. Pēc kāda 
laika romāns dramatizēts stundas 
garuma izrādei - Jaunlutriņu ama-

tierteātrī luga uzvesta par godu Lat-
vijas simtgadei un pirmizrādi piedzī-
vojusi pagājušā gada 3. novembrī. 
Komponists Arturs Nīmanis izrādei 
radījis jūtīgi vibrējošu oriģinālmūzi-
ku, kas uz skatuves notiekošo liek 
uztvert īpaši dziļi un skaudri. Labās 
atsauksmes par iestudējumu izplatī-
jušās ātri, un tas izrādīts jau gandrīz 
20 reižu, amatierteātrim viesojoties 
dažādās Latvijas malās. Savukārt 
romāns iekļuvis Latvijas simtgades  
100 vērtīgāko grāmatu vidū un pie-
dzīvojis atkārtotu izdošanu.

Grāmatu fragmentu un dzejas 
lasījumus bagātināja Artura Nīma-
ņa meditatīvā mūzika un dažas no 
Daces Judinas balādēm. 2015. gadā 
klajā nāca abu kopīgais dzejas un 
eseju krājums «Divi. Pusnakts saru-
nas», ko papildināja A. Nīmaņa ins-
trumentālās mūzikas CD. Kopš tā 
laika iznākuši vēl četri mūzikas albu-
mi, un šobrīd komponists strādā pie 
izrādes «Septiņi vakari» mūzikas ap-
kopošanas albumā. Top arī kolekcija 
«Naktsputni» - Daces sarakstīto un 
Artura aranžēto ģitārbalāžu albums, 
ko plānots izdot šogad. Nīmaņa al-
bumi klausāmi visās populārākajās 
mūzikas straumēšanas vietnēs. Īpa-
ši emocionālu brīdi komponists pie-
dzīvojis pagājušā gada 17. novembrī 
Jaunbērzē, kad viņa mūzika skanē-
jusi kopā ar svētku uguņošanu Lat-
vijas dzimšanas dienā.         

Pēc pasākuma Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā mākslinieki jutās 
vairāk gandarīti nekā noguruši. «Pa-
sākumos notiek abpusēja enerģijas 
apmaiņa - mēs iedvesmojam klausī-
tājus un iedvesmojamies arī paši. Jū-

tam, ka cilvēkiem tas ir vajadzīgs. No 
cilvēku skaita zālē mūsu programma 
nemainās - tāpat ilgst divarpus, trīs 
stundas. Beigās visi esam uzņēmuši 
pozitīvu enerģiju. Arī šovakar brauk-
sim mājās un vēl ierakstīsim dzies-
mu. Pavisam mūsu radošā apvienība 
«Pūces Māja» piedāvā astoņas literāri 
muzikālas programmas, ar kurām 
braucam pie cilvēkiem tur, kur mūs 
uzaicina,» iespaidos pēc pasākuma 
dalījās Arturs. 

Uz jautājumu, vai rakstīšanai un 
komponēšanai atliek laiks arī vasarā, 
jo dzīve laukos ar palielu apsaimnie-
kojamo teritoriju prasa savu, Dace 
atsmej, ka zāles pļaušana radošajai 
darbībai netraucē, jo pļaujot dzimst 
vislabākās idejas. Taču vislabākais 
«radošais gadalaiks» esot nakts, pie-
bilst Arturs, jo tad neviens netraucē, 
nezvana. Parasti, kad citi ceļas, Dace 
un Arturs iet gulēt vai ķeras pie die-
nas darbiem. «Ir lauku mājas, dzīv-
nieki, daudz citu darīšanu, tikšanos 
un pienākumu, tāpēc dienā rakstī-
šanai laika neatliek. Kad maziem, 
mīkstiem solīšiem piezogas nakts un 
savas gaitas sāk pūce ozolā aiz loga, 
tad mēs strādājam,» tā Dace. 

Plašāku informāciju par Daces Judinas un Artura Nīmaņa radošo 
darbību var iegūt, apmeklējot abu radošās apvienības «Pūces 

māja» mājaslapu www.pucmaja.lv.    
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Iecavas novadā reģistrētās 
biedrības Zemgales Kinoloģiskais 
klubs (ZKK) sportisti 11. un  
12. maijā apmeklēja 
Latvijas atklāto bezsniega 
čempionātu’2019 Pasaules un 
Baltijas kausa posmu Ādažos. 

Visi trīs sportisti pārstāvēja ka-
nikrosa disciplīnu (kross sasaistē ar 
suni), distance - 3,85 km.  Labāko 
rezultātu - 3. vietu - vīriešu elites 
grupā ieguva Uldis Kuklis ar eirodo-
gu Lego, uzrādot labāko trases laiku 
divu dienu kopvērtējumā starp Latvi-
jas kanikrosa sportistiem savā grupā 
un piekāpjoties tikai sportistiem no 
Lietuvas. Labus rezultātus šajās tik 

Aina Korņejeva
ZKK valdes priekšsēdētāja

Suņu sporta sacensībās 
veiksmīgi starti 
ZKK pārstāvjiem

5. maijā Iecavas kultūras namā 
tika aizvadīta cikla «Latviskā 
dzīvesziņa» noslēdzošā lekcija 
«Baltu zīmju sistēma», pulcējot 
teju 20 interesentu. 

No februāra līdz maijam piecās 
lekcijās biedrības «Saulesrits» pār-
stāvis Roberts Šilings aktualizēja 
senču mantojuma nozīmi mūsdienu 
sabiedrībā, palīdzēja saprast savas 
dzīvošanas dziļāko jēgu un paaudžu 
paaudzē mantotās sakrālās dzīves 
vērtības. Cikla dalībnieki iepazina 
šādas tēmas: «Saules gadskārtas», 
«Latviešu valodas sakrālais rak-
sturs», «Latvju dievestība», «Cipari, 
krāsas un liktenis» un «Baltu zīmju 
sistēma». 

Zīmju ietekmi ļoti labi pazina 
mūsu senči, kuri, dzīvojot harmo-
nijā ar dabu, apzināti prata tās iz-
mantot. Par to liecina gan rakstai-
nie cimdi, kurus adīja ar attiecīgu 
ornamentu katram konkrētam dzī-
ves gadījumam, gan rakstainās jos-
tas, zīmēm bagātās rotas, sadzīves 
priekšmeti un mājokļi, gan svētvietu 
iekārtojums. Roberts Šilings uzska-
ta, ka mūsu senču mantojumam ir 
jābūt pielietojamam, jo zināšanas 
bez to lietošanas praksē ir pilnīgi 
bezjēdzīgas. Viņš ir pārliecināts, ka 
zīmes ar savu enerģētiku ir spējīgas 
mainīt lietu dabu, ietekmēt vidi, cil-
vēkus un notikumus.

Pirms noslēdzošās lekcijas 
savā pieredzē dalījās arī tās dalīb-
nieki. 

«Atnācu, jo nodarbojos ar teto-
vēšanu, un baltu zīmes ir latviskā 
rūnu maģija. Manā interešu lokā ir 
ezoterika, jau vairākus gadus stu-
dēju skandināvu rūnas. Pēc skolo-
tājas ieteikuma esmu iepazinis arī 
latviešu dievības: Māru, Laimu, Die-
vu, Pērkonu. Mani interesē latviešu 
mitoloģijas maģiskais aspekts. Kāda 
būs ietekme, ja zīmēšu vai pielieto-
šu šīs zīmes tādā vai citādā veidā. 
Vēlos arī no pasniedzēja dzirdēt, 
kāda ir viņa praktiskā pieredze šajā 
ziņā,» pastāstīja Vadims Kosijs.

«Kopš es pats sāku pielietot 
rūnu maģiju savā dzīvē, tā ir krietni 
uzlabojusies. Negaidu no dzīves ne-
kādas dāvanas, bet pats esmu savas 
dzīves noteicējs un valdnieks. Iegū-
tās zināšanas izmantoju gan savai, 
gan ģimenes aizsardzībai, laimes un 
mīlestības vairošanai, varu atvērt 
durvis, kas līdz šim bija slēgtas, un 
dzīvē paveras daudz vairāk iespē-
ju. Par šīm lietām sāku interesēties 
pirms septiņiem gadiem. Toreiz pie 
manis ieradās kāds nopietns cil-
vēks, krimināla autoritāte, gribēja, 
lai viņam uztaisu tetovējumu. Viņš 
man parādīja tetovējuma skici, kurā 
bija daudz rūnu. Pirms ķerties pie 

Uzkrāj senču gudrības
Anta Kļaveniece

darba, aizbraucām pie rūnu skolo-
tājas, kas man parādīja, kā rūnas 
pareizi zīmējamas - kādā veidā un 
kādā secībā. Tās nedrīkst vienkār-
ši tāpat paņemt un zīmēt, nezinot 
iedarbību. Kad sāku tetovēt, izjutu 
ļoti spēcīgu enerģiju un man kļuva 
interesanti. Palūdzu, lai mani tuvāk 
iepazīstina ar rūnu skolotāju, pie-
rakstījos kursiem un jau pēc diviem 
mēnešiem sāku mācīties.» 

«Apmeklēju visas lekcijas, jo 
latviskās dzīvesziņas lietas mani 
sen jau interesē,» pastāstīja Gunta 
Bole, kas ar ģimeni jau trešo gadu 
dzīvo Iecavā.  «Pavisam nezinoša 
neesmu, bet folkloriste arī ne. Tad 
radās šis interesantais piedāvā- 
jums - nāc un mācies svētdienās 
labā laikā. Tā iesāku un esmu ap-
mierināta ar to, ko šeit esmu uzzi-
nājusi. Visvērtīgāk, ka ir radusies 
sapratne par to, kāpēc mēs darām 
to, ko darām, un no kurienes tas 
nāk. Daudz ko mēs darām neapzi-
nāti latviski pareizi, nezinot iemes-
lu, kāpēc. 

Savulaik vecmāmiņa uzdāvināja 
man gredzenu un, kamēr viņa bija 
dzīva, to intensīvi valkāju. Kopš vec-
māmiņa nomira, neesmu to vairs 
valkājusi, man neprasās. Lekcijās 
uzzināju, ka nevajag valkāt miruša 
cilvēka lietas. Ja gribas valkāt, tad 
labāk pārkausēt. Izrādās, ka mana 
intuīcija bija pareiza. Lekcijās ir  
iespēja sakārtot šīs lietas, kas zemap-
ziņā ir jau zināmas. Apzinoties šīs zi-
nāšanas, tās iegūst dziļāku jēgu un, 
cerams, sniedz arī lielāku labumu. 

Mana mamma ir cieši saistīta 
ar folkloru un latvisko dzīvesveidu, 
tāpēc arī man daudz ir zināms, bet 
aizņemtības dēļ to neesmu izkopu-
si. Tagad mazākajam bērnam ir seši 
gadi, visi kļuvuši pašpietiekami un 
var bez manis iztikt kādu laiku vis-
maz svētdienās, tādēļ varu atlicināt 
laiku sev. 

Pagaidām kaut ko radikāli jau-

nu dzīvē neesmu ieviesusi, vēl bries-
tu un uzkrāju zināšanas, lai kādā 
brīdī to aktīvāk izmantotu. Latvis-
kās lietas man īsti nesaistās ar dzī-
vi pilsētā. Tam man prasās māja, 
mežs un lauks. Arī pilsētvidē to var 
darīt, bet tas nav man. Protams, ir 
tradīcijas, kuras vienmēr esam ģi-
menē piekopuši - Jāņu svinības pie 
ugunskura un citi rituāli.» 

augsta mēroga sacensībās uzrādīja 
divi iecavnieki, sporta skolas «Darti-
ja» treneres Daces Vizules audzēkņi  
Edijs Lācis un Kate Monika Korņe-
jeva. Piedaloties otro reizi kanikrosa 
sacensībās, divu dienu kopvērtējumā 
spēcīgā vīriešu elites grupas konku-
rencē E. Lācis ar Aļaskas haskiju 
Whisky pārliecinoši saglabāja 7. vie-
tu. Savukārt juniore K. M. Korņejeva 
ar eirodogu Latte, startējot apvieno-
tajā sieviešu elites grupā un sacenšo-
ties ar sieviešu kanikrosa grupas lī-
deri - Baltijas čempionāta divkārtēju 
uzvarētāju Daci Almani - un Baltijas 
čempionāta kanikrosa laureāti Alisi 
Putraimu, ieguva 5. vietu divu dienu 
summā,  kā arī uzrādīja labāko dis-
tances laiku Latvijas junioru dalīb-
nieču vidū. 
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Sporta ziņas
8. maijā Iecavas novada stadionā norisinājās Zemgales reģiona «Jauno 
vieglatlētu kauss» 2003. gadā dzimušiem un jaunākiem vieglatlētiem.
Kopvērtējumā Iecavas vidusskolas zēnu un meiteņu komandas izcīnīja 
1. vietu komandu vērtējumā un saņēma uzvarētāju kausus. Iecavnieki 
uzvarēja arī stafešu skrējienos meitenēm un zēniem. Individuālie rezultāti: 
Anna Gabriela Hofmane – 1. vieta augstlēkšanā (1,50 m), 3. vieta tāllēkšanā 
(4,64 m) 
Lianda Žvirble – 1. vieta 100 m (13,1 sek.), 2. vieta tāllēkšanā (4,66 m) 
Adriana Krūzmane – 1. vieta 400 m (1 min. 03,6 sek.), 2. vieta augstlēkšanā 
(1,50 m) 
Megija Paula Janušēvica – 3. vieta 400 m (1 min. 10,3 sek.) 
Katrīna Klāsupa – 1. vieta lodes grūšanā (9,46 m), 3. vieta šķēpa mešanā 
(20,45 m) 
Žanete Sinkovska – 1. vieta 1500 m (6 min. 04,4 sek.) 
Kristiāna Kalniņa – 3. vieta lodes grūšanā (9,43 m) 
Ralfs Strautmanis – 2. vieta 110 m/barjeras (18,2 sek.) 
Lauris Lapiņš – 3. vieta 110 m/barjeras (19,1 sek.) 
Gvido Miezers – 1. vieta 400 m (55,3 sek.), 2. vieta tāllēkšanā (5,84 m) 
Jānis Casno  – 2. vieta 800 m (2 min. 41,0 sek.) 
Rihards Pūķis – 1. vieta 100 m (12,1 sek.) 
Dāvis Kalniņš – 3. vieta 100 m (12,7 sek.) 
Pēteris Krastiņš – 1. vieta 1500 m (5 min. 20,1 sek.) 
Daniels Strautmanis – 2. vieta 400 m (1 min. 02,4 sek.) 
1. vieta 4 x 100 m stafetē meitenēm (53,2 sek.) – Adriana Krūzmane, Anna 
Gabriela Hofmane, Lianda Žvirble, Megija Paula Januševica. 
1. vieta 4 x 100 m stafetē zēniem (51,5 sek.) – Dāvis Kalniņš, Lauris Lapiņš, 
Rihards Pūķis, Gvido Miezers. 

9. maijā norisinājās pēdējās Iecavas novada skolu sacensības šajā 
mācību gadā, šogad tās bija 3x3 basketbolā. Sacensības notika divās 
vecuma grupās: 7.- 8. un 5.-6. klašu grupā. 7. un 8. klašu grupā uzvarēja 
Dzimtmisas pamatskolas skolēni: Ralfs Andris Štrauss, Ralfs Strautmanis, 
Artūrs Lauris Rijnieks (sporta skolotājs Vilnis Gailums, klases audzinātāja 
Jana Arāja). 5. un 6. klašu grupā veiksmīgāki bija 6. klašu skolēni.  
1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 6.a klases pārstāvji un viens skolnieks 
no internātpamatskolas: Ņikita Besprozvannijs, Alekss Dumpis un 
Markuss Orlovs (vidusskolas sporta skolotāja Īrisa Korčagina, klases 
audzinātāja Antra Pāruma). 

Neskatoties uz to, ka Iecavas stadionā šosezon vēl nav aizvadīta 
neviena oficiāla futbola spēle, apvienotā komanda FK Iecava/ 
FK Jelgava jau nospēlējusi divas spēles Sieviešu futbola 1. līgā, kuras 
notika FK Jelgava sporta bāzē Arī šogad iecavnieces apvienojušās ar 
kaimiņienēm no Jelgavas un startējušas ar kopīgu nosaukumu, bet pirms 
sezonas sākuma komandai pievienojušās arī piecas FS Metta spēlētājas. 
Šādu sastāvu pirms sezonas izdevās pārbaudīt spēlēs pret komandām, kas 
piedalās augstākajā divīzijā, likumsakarīgi piedzīvojot zaudējumu 2:4 pret 
FK Olaine (vārti: N. Tihomirova un A. Tauriņa) un 0:4 pret BFC Daugavpils. 
Lai gan pirmā oficiālā spēle pret Rēzeknes novada BJSS noslēdzās ar 
bezvārtu neizšķirtu rezultātu (0:0), sezonas sākums ir veiksmīgāks nekā 
pērn, jo otrajā spēlē tika svinēta uzvara ar 3:0 pret FK Laidze/Talsu NSS 
un komanda turpina bezzaudējumu sēriju. Spēlē pret talsiniecēm ar diviem 
gūtiem vārtiem izcēlās Emīlija Druviņa, kurai pie pirmajiem vārtiem asistēja 
Abita Tauriņa, bet vēl vienus vārtus pēc Patrīcijas Sideres piespēles guva 
Monta Ščucka.  Šajā spēlē Monta kļuva par visjaunāko komandas vārtu 
guvēju (13 gadi 172 dienas) un pārspēja Emīlijas Druviņas 2017. gada 
rekordu (13 gadi 311 dienas). Savukārt Patrīcija Brazauska kļuva par otro 
jaunāko spēlētāju komandā (13 gadi 77 dienas). Tomēr paliek nepārspēts 
rekords, kuru 2017. gadā 23. aprīlī uzstādīja Katrīna Casno (12 gadi  
197 dienas), nomainot Abitu Tauriņu, tieši spēlē pret Talsu komandu, 
kura arī toreiz notika Jelgavā. Savu pirmo šīs sezonas mājas spēli Iecavas 
stadionā FK Iecava/FK Jelgava aizvadīs šo svētdien, 19. maijā,  
plkst. 14.00, kad Sieviešu futbola kausa spēlē uzņems Rēzeknes novada 
BJSS. Vēl viena spēle šomēnes notiks 24. maijā plkst. 19.30 pret Cēsis/
FK Priekuļi. FK Iecava/FK Jelgava komanda aicina līdzjutējus tribīnēs 
un cer uz kuplu atbalstu mājas spēlēs. 

Neaizmirsti abonēt  
«IECAVAS ZIŅAS»  

turpmākajiem mēnešiem!

Cena: 1 mēnesim -  
0,85 eiro.

35. Latvijas bērnu un jauniešu 
folkloras svētki
PULKĀ EIMU, 
PULKĀ TEKU 2019
PROGRAMMA

18. maijs, sestdiena
11.00–12.30 Svētku atklāšanas koncerts SKANĒDAMA BITE 

SKRĒJA. Pēc koncerta kopmuzicēšana un brīvais mikrofons pie 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas. 

13.30–17.30 Bišu un medus taka –  interaktīvās darbnīcas 
svētku dalībniekiem Iecavas parkā. 

18.00 PEPT 2019 folkloras konkursu uzvarētāju koncerti. 
Koncerti notiek vienlaicīgi trīs vietās: Iecavas kultūras namā, 
Iecavas Sv. Antona Romas Katoļu baznīcā, Iecavas vidusskolā.

20.00–21.00 Stāstu vakars GAR LŪPĀM TECĒJA, NETIKA 
MUTĒ... Iecavas Mūzikas un mākslas skolā

20.30–22.30 Danču laiks svētku dalībniekiem Iecavas parka 
estrādē.

19. maijs, svētdiena
10.00 Svētku dalībnieku GĀJIENS no Iecavas domes līdz  

Iecavas parka estrādei.
10.30 Svētku noslēguma Novadu koncerts ROTĀ SAULE, 

ROTĀ BITE – PIENENĒS, PURENĒS Iecavas parka estrādē.
13.45 Rotaļu sarīkojums ROTAĻU VIJA LATVIJAI un svētku 

NOSLĒGUMS Iecavas parka estrādē.

* Nelabvēlīgu laika apstākļu gadījumā programmā iespējamas 
  izmaiņas.

Iecavas STADIONĀ
      A7 tūre 
3x3 basketbolā: 
IECAVAS NOVADA 
KAUSA IZCĪŅAS 1. posms - 

18. maijā plkst. 10.00.
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Regīna Āboltiņa (30.10.1935.-10.05.2019.)
Milda Dātava (15.04.1931.-11.05.2019.)
Andrejs Cers (15.10.1932.-13.05.2019.)
Lūcija Cjaputa (24.06.1942.-13.05.2019.)
Regīna Rubene (28.03.1935.-14.05.2019.)

 Mūsu laiks ir tik īss – 
 Mūžu vēji šalc apkārt un pāri. 
 Kas gan zina to brīdi, 
 Kad atskanēs likteņa balss?     /J. Sirmbārdis/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību KASPARA ZELMEŅA  
 tuviniekiem, no viņa uz mūžu atvadoties.

 Iecavas vidusskolas klasesbiedri un audzinātāja

 Ik diena – jauni ziedēšanas vārti,
 Bet Tavi – pēkšņi aizcirtušies ciet.      /K. Apškrūma/

 Sāpju un atvadu brīdī esam kopā ar Ilonu Atmatu, 
 māsu mūžībā aizvadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Kur vārdus rast, kas būtu mierinājums,
 Kad cilvēks zemes klēpī dusēt steidz,
 Kad negaidot ir pārrauts mūža gājums
 Un ardievas tik daudz kam jāpateic.     /K. Apškrūma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sarmītei Zelmenei,  
 no dēla atvadoties.
    Mājas iedzīvotāji

Līdzjūtības

Dažādi : : :

Pārdod : : :

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Pārdod Dzirnavu ielā mājas 
otro stāvu (krāsns apkure) ar 
zemes kopplatību 659 m2.  
Tālr. 26417130.

Pārdod zemi Dzirnavu ielā 2c 
(1524 m2) un Lauku ielā 16  
pie katoļu baznīcas (2600 m2).  
Tālr. 26417130.


